
COMUNE DI BARI SARDO     
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Via Cagliari, 90                                                                 08042  BARI SARDO (NU)                                                                                                 

C.F. 82001410917                                         0782/29523 –29593   Fax 0782/28065 

e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it 
Prot. 12194                       Bari Sardo,  lì 3.11.2020 

 

OGGETTO: BANDO DI PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATA AL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI 

RESPONSABILE DI SERVIZIO – SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO – AI SENSI 

DELL’ ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 E SS. MM. ESITO NEGATIVO 

PROCEDURA INDETTA CON DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 

78 DEL 01.06.2020. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 

del 18.08.2000 e ss. mm. e int.;  

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. e int. “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la Legge n. 125 del 10 aprile 1991 e successive modifiche ed integrazioni, in materia di 

“Azioni positive per la realizzazione della parità uomo-donna nel lavoro”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss. mm. recante “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”;  

VISTO il D. Lgs. n.198 dell’11 aprile 2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il CCNL comparto “Regioni - Autonomie Locali stipulato il 21/05/2018;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Concorsi, approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 95 del 27.6.2000 e ss. mm. e int., modificato nel tempo con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 146 del 20/11/2001, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 26/02/2002, con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 29/12/2017 e, da ultimo, con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 30 del 18/04/2019, esecutive ai sensi di legge;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 29.12.2016 e ss. mm. e int.;  

DATO ATTO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 28.02.2020, esecutiva ai 

sensi di legge, avente ad oggetto “Modifica e integrazione dotazione organica. Rimodulazione e 

integrazione piano triennale del fabbisogno del personale 2020/2021/2022 e piano annuale” è stato 

disposto di procedere, nel corso del corrente anno 2020, all’assunzione, previa selezione pubblica, 

ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, a tempo pieno e determinato, di 

n. 1 unità lavorativa, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, 

cat. D, da assegnare al Servizio Economico Finanziario, per la durata di anni 1, prorogabile sino alla 

scadenza del mandato amministrativo del Sindaco;  

CHE con la stessa Deliberazione tutti gli adempimenti successivi e conseguenti sono stati 

demandati al Responsabile del Servizio Amministrativo e al Servizio Economico Finanziario per 

quanto di rispettiva competenza;  

VISTA la determinazione del Servizio Amministrativo nr. 78 del 01.06.2020 con la quale si è 

proceduto all’indizione di una selezione pubblica per l’assunzione, a tempo pieno e determinato, di 



n. 1 unità lavorativa, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, 

cat. D, posizione economica D1, da assegnare al Servizio Economico Finanziario, per la durata di 

anni 1, con conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 

VISTA la determinazione del Servizio Amministrativo n. 212 del 2.11.2020 con la quale è stato 

dichiarato l’esito negativo della procedura di selezione in oggetto; 

RICHIAMATI:  

 l’art. 11, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 90 del n. 90 del 24 Giugno 2014, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge n. 114 dell’11 agosto 2014, che ha rimodulato l’art. 110 del 

TUEL, prevedendo che tali incarichi siano conferiti previo avviso pubblico volto ad 

accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e 

specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico.  

 l'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 e ss. mm., che prevede “ 1. Lo statuto può 

prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche 

dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo 

determinato. Per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli 

uffici e dei servizi definisce la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo 

determinato, comunque in misura non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella 

dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi 

restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al 

presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai 

soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica 

professionalità nelle materie oggetto dell'incarico”.  

 l'articolo 19, comma 6 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 Marzo 2001 e ss.mm.ii.;  

 l’art. 43 dello Statuto Comunale che prevede “ per la copertura dei posti di Responsabile 

dei Servizi o degli Uffici, di alta specializzazione e di qualifiche dirigenziali, il Comune, 

fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, può ricorrere a contratto a 

tempo determinato di diritto pubblico o, eccezionalmente e con deliberazione di diritto 

privato, fermo restando i requisiti richiesti dalla categoria da ricoprire;  

 gli artt. 29 e ss del Regolamento sugli Uffici e Servizi approvato con deliberazione di Giunta 

n. 97 del 29.12.2016, che disciplinano il conferimento degli incarichi a contratto 

DICHIARA 

l’esito negativo della procedura di selezione, indetta con determinazione del Servizio 

Amministrativo nr. 78 del 01.06.2020, per l’assunzione, a tempo pieno e determinato, di n. 1 unità 

lavorativa, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, cat. D, 

posizione economica D1, da assegnare al Servizio Economico Finanziario, per la durata di anni 1, 

con conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 

DISPONE 

la ripubblicazione del bando di selezione e dello schema di domanda, riadottati e riapprovati con 

determinazione del Servizio Amministrazione n. 212 del 2.11.2020, prevedendo, al fine di ampliare, 

per quanto più possibile, la platea dei possibili candidati, la trasmissione degli atti di selezione a 

tutti i Comuni della Sardegna e ai più importanti Enti presenti in Sardegna (RAS, Province, 

ASPAL-Centri per l’Impiego). 

       IL RESP.LE SERV. AMM.VO 

              ( Dr.ssa Emilia Taccori ) 

 

 


